1 / 3

证券代码：001696           证券简称：宗申动力          公告编号：2024-70

重庆宗申动力机械股份有限公司

关于参股公司对外投资的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

2024 年 7 月 1 日，公司参股公司重庆宗申新智造科技有限公司（简称“宗

申新智造”）与隆鑫集团有限公司、隆鑫控股有限公司、渝商投资集团股份有限

公司、重庆联恩实业有限公司、重庆寓翰房地产开发有限公司、重庆市渝商实业

投资有限公司、重庆瀛川实业有限公司、重庆隆鑫矿业投资有限公司、重庆隆鑫

投资有限公司、重庆渝商再生资源开发有限公司、重庆长江金控集团有限公司、

渭南鸿景商贸有限公司、重庆隆恒酒店有限公司（简称“隆鑫系十三家企业”）

的破产重整管理人（简称“隆鑫系十三家企业管理人”或“管理人”）签订《重

整投资协议》，参与隆鑫系十三家企业实质合并重整。宗申新智造拟出资 33.46

亿元收购隆鑫控股有限公司（简称“隆鑫控股”）所持隆鑫通用动力股份有限公

司（证券代码：603766，简称“隆鑫通用”）504,172,175股股票，占隆鑫通用

总股本的 24.5513%。按照宗申新智造将取得的隆鑫通用股票数量计算，对应每

股 6.6366 元。具体内容详见公司于 2024年 7月 3日刊登在指定媒体和网站上的

相关公告。

2024 年 7月 11 日，隆鑫系十三家企业、管理人已与重庆市国有资产监督管

理委员会实际控制的重庆渝富控股集团有限公司下属企业重庆渝富资本运营集

团有限公司（简称“渝富资本”）签订《重整投资协议》，渝富资本拟出资 21.15

亿元收购隆鑫控股所持隆鑫通用 318,709,695 股股票，占隆鑫通用总股本的

15.52%。按照渝富资本将取得的隆鑫通用股票数量计算，对应每股 6.6361 元。

具体内容详见公司于 2024年 7月 12日刊登在指定媒体和网站上的相关公告。

2024 年 8 月 7 日，重庆市第五中级人民法院（简称“重庆五中院”）裁定

将隆鑫控股持有的隆鑫通用 101,407,015股股票过户给宗申新智造。该笔裁定过

 2 / 3

户的股票系本次收购中宗申新智造已支付的第一笔重整投资款对应的隆鑫通用

股份，占隆鑫通用总股本的 4.94%。具体内容详见公司于 2024 年 8 月 8 日刊登

在指定媒体和网站上的相关公告。

2024年 8月 19日，重庆五中院裁定将隆鑫控股持有的隆鑫通用 101,407,015

股股票过户给宗申新智造。该笔裁定过户的股票系本次收购中宗申新智造已支付

的第二笔重整投资款对应的隆鑫通用股份，占隆鑫通用总股本的 4.94%。加上第

一笔重整投资款支付后法院裁定的隆鑫通用 101,407,015 股股票，宗申新智造已

获得法院裁定隆鑫通用 202,814,030股股票，占隆鑫通用总股本的 9.88%。具体

内容详见公司于 2024 年 8月 21日刊登在指定媒体和网站上的相关公告。

2024 年 11 月 26 日，宗申新智造收到国家市场监督管理总局出具的《经营

者集中反垄断审查不予禁止决定书》（反执二审查决定〔2024〕602号），决定

“对重庆宗申新智造科技有限公司收购隆鑫通用动力股份有限公司股权案不予

禁止。你公司从即日起可以实施集中”。具体内容详见公司于 2024 年 11 月 27

日刊登在指定媒体和网站上的相关公告。

二、事项进展情况

2024 年 12 月 19 日，公司收到参股公司宗申新智造发来的《关于收购隆鑫

通用控股权相关事项进展的告知函》，函件主要内容如下。

2024 年 12 月 19 日，宗申新智造收到重庆市第五中级人民法院出具的《民

事裁定书》【（2022）渝 05破 76号之十八】。依据《中华人民共和国民事诉讼

法》第一百五十七条第一款（十一）规定，裁定如下：“将隆鑫控股有限公司持

有的隆鑫通用动力股份有限公司 301,358,145 股股票过户给重庆宗申新智造科

技有限公司。”该笔裁定过户的股票系本次收购中宗申新智造已支付的第三笔重

整投资款对应的隆鑫通用股份，占隆鑫通用总股本的 14.6713%。

截至函告日，宗申新智造已按 2024 年 7 月 1 日所签《重整投资协议》约定

支付完毕 33.46亿元全部重整投资款，约定收购的 504,172,175股（占隆鑫通用

总股本的 24.5513%）隆鑫通用股份已全部取得重庆市第五中级人民法院出具的

《民事裁定书》。目前，正在加速办理股份过户登记手续。

三、其他说明

 3 / 3

公司将根据事项进展情况及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体

为巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》

《证券时报》和《证券日报》，公司所有信息均以在上述指定媒体披露的正式公

告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1．《关于收购隆鑫通用控股权相关事项进展的告知函》。

特此公告。

重庆宗申动力机械股份有限公司

董事会

2024年 12 月 20日